
団体名

１．収入の部 (単位：円）

備　　　考

＊土木工事に890,000流用

【団体事務受託】
宮野観光会105,600
宮野の川をきれいにする会
88,000
宮野地区消防後援会158,400
山口交通安全協会宮野分会
38,720

【機器利用料】
消防団宮野分団5,000
商工振興会5,000
福祉員協議会5,000
民児協議会10,000
更生保護女性会5,000
青少協5,000
子ども会連絡協議会5,000
自治連女性部10,000
明朗会5,000
マロニエの森の会5,000
宮野つどいの広場20,000
【機器負担金】
自治連10,000
地区社協16,000
【印刷料金】
宮野観光会50,000
宮野の川をきれいにする会
10,000
宮野地区消防後援会3,000
山口交通安全協会宮野分会
2,000
【道路維持活動助成事業委託
金】600,000
【利息】80

２．支出の部 (単位：円）

2,050,800 170,900/月×12ヵ月

24,000 2,000/月×12ヵ月

1,551,440 880/時間×1,763時間

384,560 880/時間×437時間

40,000 2,000/月×（12ヵ月＋8ヵ月）

180,000

1,179,000

5,409,800

10,474,800

雑収入

合　計

分野

事務局員給与（自主財源）

事務局員通勤手当

事務費

平成29年度　　収　支　予　算　書

　みやの地域づくり協議会

項　　目 予 算 額

地域づくり交付金 9,313,000

390,720自主財源

771,080

備　　　考

協議会運営

事務局長給与（交付金）

事務局長通勤手当

事務局員給与（交付金）

事業名 予 算 額

時間外手当



350,000 ウェブサイト維持管理

20,000 ワークショップ2回

20,000 買い物環境改善

100,000 記念式典

10,000

500,000

40,000 グッズ作成

600,000 樹木間伐・観察会

10,000

70,000 ゴミ袋配布・調査

15,000 啓発

200,000
サクラてんぐ巣病駆除
名所紹介

10,000 広報支援

50,000

100,000 3回開催・おもてなし講座

30,000 3回開催・グッズ作成

600,000 市道除草

1,725,000

260,000 標語募集・幟旗作製

5,000

30,000 活性化支援

25,000

120,000 ２回開催

25,000 講師料

10,000

200,000 改訂版

675,000

備　　　考

里山資源利用団体支援事業

地域と県立大学の交流会支
援事業

着物喫茶支援事業

広報活動事業

事業名 予 算 額

総務部会

未来構想研究事業

木戸山公園整備事業

分野

生活・環境
部会

地域福祉
部会

あいさつ運動事業

世代間交流グラウンドゴルフ
大会開催事業

あんしんマップ作成事業

河川水質保全活動事業

クリーン月間啓発事業

不法投棄防止運動事業

さくらの里づくり維持管理事業

救命講習会開催事業

地域情報発信事業

地域の農地を守る研究事業

ふれあい・いきいきサロン
活動支援事業

道路維持活動助成事業

人権学習講演会支援事業

宮野駅100周年記念事業

コミュニティ交通支援事業

未就学児育成支援事業

健康福祉講演会開催事業

まち歩き支援事業



10,000

10,000 組織強化

10,000

5,000

10,000

300,000

400,000

20,000

60,000 講演会・グッズ

100,000 1組織

925,000

30,000 ２回開催

40,000

60,000

5,000

135,000

30,000 講師料

150,000 謝金・景品

80,000 看板作製費

370,000 カレンダー・マップ作成

30,000

250,000

90,000

100,000

5,000 団体紹介

1,105,000

10,474,800

備　　　考事業名 予 算 額

安心・安全
部会

防犯対策啓発事業

こども110番の家普及・啓発事業

交通安全支援事業

自主防災組織補助事業

分野

宮野キッズ守り隊運営事業

祇園裸坊参加支援事業

名所・旧跡等保全促進看板調
査・設置事業

伝統芸能周知事業

防犯灯設置補助事業

青少年健全育成活動支援事業

防災対策向上事業

合　計

ウォーキング開催事業

健康増進事業

健康体力測定事業
健康・体育

部会

ホタルまつり支援事業

みやの歴史講座開催事業

歴史・文化・自然写真コンテス
ト事業

宮野まつり支援事業

文化・伝統
部会

反射鏡設置補助事業

防災訓練キャンプ開催事業

名所・旧跡等保全活動啓発事
業

観桜会支援事業

地域運動広報事業


