

# 平成29年度 収支予算書

団体名	みやの地域づくり協議会
-----	-------------

## 1. 収入の部

(単位:円)

項目	予算額	備考
地域づくり交付金	9,313,000	*土木工事に890,000流用
自主財源	390,720	<p>【団体事務受託】          宮野観光会105,600          宮野の川をきれいにする会          88,000          宮野地区消防後援会158,400          山口交通安全協会宮野分会          38,720</p>
雑収入	771,080	<p>【機器利用料】          消防団宮野分団5,000          商工振興会5,000          福祉員協議会5,000          民児協議会10,000          更生保護女性会5,000          青少協5,000          子ども会連絡協議会5,000          自治連女性部10,000          明朗会5,000          マロニエの森の会5,000          宮野つどいの広場20,000</p> <p>【機器負担金】          自治連10,000          地区社協16,000</p> <p>【印刷料金】          宮野観光会50,000          宮野の川をきれいにする会          10,000          宮野地区消防後援会3,000          山口交通安全協会宮野分会          2,000</p> <p>【道路維持活動助成事業委託金】600,000</p> <p>【利息】80</p>
合計	10,474,800	

## 2. 支出の部

(単位:円)

分野	事業名	予算額	備考
協議会運営	事務局長給与(交付金)	2,050,800	170,900/月×12ヶ月
	事務局長通勤手当	24,000	2,000/月×12ヶ月
	事務局員給与(交付金)	1,551,440	880/時間×1,763時間
	事務局員給与(自主財源)	384,560	880/時間×437時間
	事務局員通勤手当	40,000	2,000/月×(12ヶ月+8ヶ月)
	時間外手当	180,000	
	事務費	1,179,000	
		5,409,800	

分野	事業名	予算額	備考
総務部会	広報活動事業	350,000	ウェブサイト維持管理
	未来構想研究事業	20,000	ワークショップ2回
	地域情報発信事業	20,000	買い物環境改善
	宮野駅100周年記念事業	100,000	記念式典
	地域の農地を守る研究事業	10,000	
		500,000	
生活・環境部会	人権学習講演会支援事業	40,000	グッズ作成
	木戸山公園整備事業	600,000	樹木間伐・観察会
	河川水質保全活動事業	10,000	
	クリーン月間啓発事業	70,000	ゴミ袋配布・調査
	不法投棄防止運動事業	15,000	啓発
	さくらの里づくり維持管理事業	200,000	サクラてんぐ巣病駆除 名所紹介
	里山資源利用団体支援事業	10,000	広報支援
	地域と県立大学の交流会支援事業	50,000	
	着物喫茶支援事業	100,000	3回開催・おもてなし講座
	まち歩き支援事業	30,000	3回開催・グッズ作成
	道路維持活動助成事業	600,000	市道除草
		1,725,000	
地域福祉部会	あいさつ運動事業	260,000	標語募集・幟旗作製
	救命講習会開催事業	5,000	
	ふれあい・いきいきサロン活動支援事業	30,000	活性化支援
	未就学児育成支援事業	25,000	
	世代間交流グラウンドゴルフ大会開催事業	120,000	2回開催
	健康福祉講演会開催事業	25,000	講師料
	コミュニティ交通支援事業	10,000	
	あんしんマップ作成事業	200,000	改訂版
		675,000	

分野	事業名	予算額	備考
安心・安全部会	防犯対策啓発事業	10,000	
	宮野キッズ守り隊運営事業	10,000	組織強化
	こども110番の家普及・啓発事業	10,000	
	青少年健全育成活動支援事業	5,000	
	交通安全支援事業	10,000	
	反射鏡設置補助事業	300,000	
	防犯灯設置補助事業	400,000	
	防災訓練キャンプ開催事業	20,000	
	防災対策向上事業	60,000	講演会・グッズ
	自主防災組織補助事業	100,000	1組織
		925,000	
健康・体育部会	ウォーキング開催事業	30,000	2回開催
	健康増進事業	40,000	
	健康体力測定事業	60,000	
	地域運動広報事業	5,000	
		135,000	
文化・伝統部会	みやの歴史講座開催事業	30,000	講師料
	歴史・文化・自然写真コンテスト事業	150,000	謝金・景品
	名所・旧跡等保全促進看板調査・設置事業	80,000	看板作製費
	名所・旧跡等保全活動啓発事業	370,000	カレンダー・マップ作成
	伝統芸能周知事業	30,000	
	ホタルまつり支援事業	250,000	
	観桜会支援事業	90,000	
	祇園裸坊参加支援事業	100,000	
	宮野まつり支援事業	5,000	団体紹介
		1,105,000	
合計		10,474,800	